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Análise dos dados 

18º Congresso Jurídico da FDSM  

Palestrantes 

1. Setor responsável Núcleo de Extensão 

2.  Coleta de dados - formato Formulário enviado por 

e-mail 

3.   Divulgação dos resultados www.fdsm.edu.br – link 

CPA  

4. Nº de formulários respondidos 15 palestrantes 

responderam a enquete 

de 19 usuários filtrados. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Perguntas da Enquete 

http://www.fdsm.edu.br/CPA/81.pdf


 
 

 
 

1. Quanto à organização do evento 

1. Muito satisfeito (15 votos) 
100,00% 

2. Satisfeito (0 votos) 
0,00% 

3. Parcialmente satisfeito (0 votos) 
0,00% 

4. Insatisfeito (0 votos) 
0,00% 

 

Legenda do gráfico acima:  
MS + S: Respostas Muito Satisfeito + Satisfeito 
PS+I: Respostas Parcialmente Satisfeito + Insatisfeito 

 

 

A soma das respostas “Muito satisfeito” e “Satisfeito” foi de 100% do total de 

respostas. 

 

2. Quanto ao número de participantes 

1. Muito satisfeito (11 votos) 

MS+S
100%

PS+I
0%

Organização



 
 

 
 

73,33% 

2. Satisfeito (3 votos) 
20,00% 

3. Em branco (1 votos) 
6,67% 

4. Parcialmente satisfeito (0 votos) 
0,00% 

5. Insatisfeito (0 votos) 
0,00% 

 

Legenda do gráfico acima:  
MS + S: Respostas Muito Satisfeito + Satisfeito 
PS+I: Respostas Parcialmente Satisfeito + Insatisfeito 

 

A soma das respostas “Muito satisfeito” e “Satisfeito” foi de 100% do total de 

respostas. 

 

 

 

3. Quanto ao atendimento da equipe de apoio 

1. Muito satisfeito (15 votos) 

MS+S
100%

PS+I
0%

Participantes



 
 

 
 

100,00% 

2. Satisfeito (0 votos) 
0,00% 

3. Parcialmente satisfeito (0 votos) 
0,00% 

4. Insatisfeito (0 votos) 
0,00% 

 

 

Legenda do gráfico acima:  
MS + S: Respostas Muito Satisfeito + Satisfeito 
PS+I: Respostas Parcialmente Satisfeito + Insatisfeito 

 

 

A soma das respostas “Muito satisfeito” e “Satisfeito” foi de 100% do total de 

respostas. 

 

 

 

 

 

4. Quanto às instalações físicas 

1. Muito satisfeito (14 votos) 

MS+S
100%

PS+I
0%

Atendimento da equipe de 
apoio



 
 

 
 

93,33% 

2. Satisfeito (1 votos) 
6,67% 

3. Parcialmente satisfeito (0 votos) 
0,00% 

4. Insatisfeito (0 votos) 
0,00% 

 

 

 

Legenda do gráfico acima:  
MS + S: Respostas Muito Satisfeito + Satisfeito 
PS+I: Respostas Parcialmente Satisfeito + Insatisfeito 

 

 

A soma das respostas “Muito satisfeito” e “Satisfeito” foi de 100% do total de 

respostas. 

 

 

 

5. Quanto à acústica do local 

1. Muito satisfeito (13 votos) 

MS+S
100%

PS+I
0%

Instalações Físicas



 
 

 
 

86,67% 

2. Satisfeito (2 votos) 
13,33% 

3. Parcialmente satisfeito (0 votos) 
0,00% 

4. Insatisfeito (0 votos) 
0,00% 

 

 

 

Legenda do gráfico acima:  
MS + S: Respostas Muito Satisfeito + Satisfeito 
PS+I: Respostas Parcialmente Satisfeito + Insatisfeito 

 

 

A soma das respostas “Muito satisfeito” e “Satisfeito” foi de 100% do total de 

respostas. 

 

 

 

6. Quanto ao comportamento e interesse do público 

1. Muito satisfeito (8 votos) 

MS+S
100%

PS+I
0%

Acústica do local



 
 

 
 

53,33% 

2. Satisfeito (6 votos) 
40,00% 

3. Parcialmente satisfeito (1 votos) 
6,67% 

4. Insatisfeito (0 votos) 
0,00% 

 

 

 

Legenda do gráfico acima:  
MS + S: Respostas Muito Satisfeito + Satisfeito 
PS+I: Respostas Parcialmente Satisfeito + Insatisfeito 

 

A soma das respostas “Muito satisfeito” e “Satisfeito” foi de 93% do total de 

respostas. 

 

 

 

 

7. Quanto à hospedagem, se houver 

1. Muito satisfeito (8 votos) 

MS+S
93%

PS+I
7%

Comportamento e interesse do 
público



 
 

 
 

53,33% 

2. Em branco (6 votos) 
40,00% 

3. Insatisfeito (1 votos) 
6,67% 

4. Satisfeito (0 votos) 
0,00% 

5. Parcialmente satisfeito (0 votos) 
0,00% 

 

 

 

Legenda do gráfico acima:  
MS + S: Respostas Muito Satisfeito + Satisfeito 
PS+I: Respostas Parcialmente Satisfeito + Insatisfeito 

 

 

A soma das respostas “Muito satisfeito” e “Satisfeito” foi de 89% do total de 

respostas. 

 

8. Quanto ao serviço de transporte, se houver 

1. Muito satisfeito (8 votos) 
53,33% 

MS+S
89%

PS+I
11%

Hospedagem, se houver



 
 

 
 

2. Em branco (5 votos) 
33,33% 

3. Parcialmente satisfeito (2 votos) 
13,33% 

4. Insatisfeito (0 votos) 
0,00% 

5. Satisfeito (0 votos) 
0,00% 

 

 

 

 

Legenda do gráfico acima:  
MS + S: Respostas Muito Satisfeito + Satisfeito 
PS+I: Respostas Parcialmente Satisfeito + Insatisfeito 

 

A soma das respostas “Muito satisfeito” e “Satisfeito” foi de 80% do total de 

respostas. 

 

9. Quanto ao coffee break 

1. Muito satisfeito (7 votos) 
46,67% 

2. Em branco (7 votos) 

MS+S
80%

PS+I
20%

Serviço de transporte, se houver



 
 

 
 

46,67% 

3. Satisfeito (1 votos) 
6,67% 

4. Parcialmente satisfeito (0 votos) 
0,00% 

5. Insatisfeito (0 votos) 
0,00% 

 

 

 

Legenda do gráfico acima:  
MS + S: Respostas Muito Satisfeito + Satisfeito 
PS+I: Respostas Parcialmente Satisfeito + Insatisfeito 

 

 

A soma das respostas “Muito satisfeito” e “Satisfeito” foi de 100% do total de 

respostas. 

 

 

 

 

MS+S
100%

PS+I
0%

Coffee break



 
 

 
 

 

Nota: Em publicações de pesquisas, as respostas descritivas são excluídas para 
preservar a identidade dos participantes. 

 

 

 

 

 


